4 di Sicilia. D 0 - 3 - 11 
Minichello Battaglia tiene un giardino in contrata Perlupo, limito lo loco di Diomede 

Giordano, paga ogn'anno alla suddetta chiesa tari sei. D 0 - 5 - 5 (1205v) 

VlSITATIO ECCLESIAE SS. VlTl, MoDESTI ATQUE CRESCENTIAE 
Die 21 mensis maii 1599 

Prosequendo ipse rev.mus Dominus visitationem hoc mane, accessit ad 
praesentem ecclesiam, ss. martirum Viti, Modesti atque Crescentiae, positam intra 
fines parocchialis huius metropolitanae in via lata, in loco vulgo detto il Tocco Grande. 
Est simplex beneficium valoris ducatorum 30 circiter, quod ad praesens obtinet et 
possidet rev. cl. Alfonsus Nicotra, absens, cum onere celebrandi bis in hebdogmada, 
diebus dominicae et Veneris, cuius procurator est rev. abbas Fabritius Campellonus, 
canonicus, qui nomine et pro parte beneficiati comparuit in praesenti visitatione, 
excusans beneficiatum non posse personaliter comparere propter residentiam, quam 
Romae facit. Et est deputatus servicio ill. et rev. domini cardinalis Sfrondati. Admissa 
excusatione, mandat S.R.D. quod infra terminum mensium sex doceat supradictus 
beneficiatus de titulo sui beneficii et ostendatbullas vel saltem copiam autenticam, sub 
poena sequestractionis (1205r bis) fructuum. 

Haec ecclesia in praecedenti visitatione fuit inventa quasi diruta et satis indecore 
detinebatur in hac via pubblica et cum maximo populi scandalo et murmuratione. 
Propterea fuerunt per S .R.D. sequestrati ducati 20 pro quolibet anno in eius reparatione 
in posse magnifici Camilli de Diano U.I.D., tunc temporis procuratoris beneficiati; et 
fuit reparata in tecto, parietibus et porta, prout ad praesens patet. Et quia caret 
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ornamentis seu iogalibus pro missarum celebratione, propterea mandat S.R.D. procu-
ratori et conductori supradictorum redituum, videlicet: abbati Marco Cosentino 
neocastrensi et abbati Fabritio Campelloni, quod continuatim expendere debeant 
supradictos ducatos decem pro ornamentorum confectione, donec componantur 
omnia, ea qua decet reverentia et ornatu, et in deputatos praedictae fabricae seu 
reparationis eligit et nominatIacobum Campellonum et Paulum Sardica, qui insimul 
cum conductori et procuratori expendant supradictos ducatos decem. 

Mandat praeterea S.R.D. quodmissae, quae celebrari debent in hac ecclesia, 
durante eius reparatione et fabrica, dicantur intus metropolitanam in altare 
gloriosissimae Virginis de Populo, designatis diebus, pro anima fundatorum. Et 
supradictus abbas Fabritius poenes (1205v bis) se retineat clavem, ne cunctis 
aniniantibus facilis pateat ingressus ad eam. 

Haec ecclesia est longitudinis palmorum 40 et latitudinis 20. Erat olim curata, 
quomodo nunc fuerit redacta ad simplex beneficium infra videbitur. 

Ornamenta seu bona mobilia, hic non adnotantur, quia eis caret. Bona vero 
stabilia et censualia, quae ad praesens possidet, sunt prout sequitur, videlicet. 

Bona stabilia ecclesiae ss. Viti, Modesti et Crescentiae. (1206r) (Foglio 1206v 
bianco. mancano fogli 1207 e 1208) 

VlSITATIO ECCLESIAE S. MARIAE DE ANGELIS, ALIAS DE ROMEO 
Die 21 mensis maii 1599 

Supradicta die de mane, post visitationem ss. Viti et Modesti, accessit S.R.D. ad 
hanc ecclesiam Dominae Mariae Angelorum, quae olim erat curata et annis proximae 
elapsis in unione parocchialium fuit unita et annexa cum omnibus iuribus et pertinentiis 
suis parochiali ecclesiae s. Georgii de Gulferio, intra cuius fines est sita et posita; nam 
antiquitus, propter eius exiguitatem, adeo incommode sacramenta fidelibus 
administrabantur. Ad praesens curam ipsius gerit ven. pr. Nicolaus Iohannes Spanò, 
parocus, et celebrare facit in ea omnibus diebus dominicis et festivis et providet de 
omnibus necessariis pro missae celebratione. 

Habet unum altare, cum icona gloriosissimae Virginis, in quo (1209 r) celebratur; 
et est longitudinis ipsa ecclesia palmorum 34 et latitudinis 29. Eius bona stabilia et 
mobilia fuerunt adnotata et inventariata supra, in visitatione parochialis s. Georgii cui 
est unita. 

Mandat S.R.D. parocho supradicto, quod infra terminum mensium trium, 
compleat infrascripta:far la campana, murar le duefenestre supra laporta et all 'altra 
di man destra verso il menzo giorno farci l’incerata; repararla nel tetto, riterar 
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l’altare 4palmepiu dentro, sotto la tribona e sbianchegiarla. Crescere l’altare che sii 
grande 8 palme, con li suoi balagusti dinanzi, et una bradella di legno. Accomodare 
anco il fonte dell’acqua santa. Metter uno lampere innante l’altare d'ottone. Et 
contrarium nonfaciat sub poena ducatorum 4. (1209v). 

VlSITATIO ECCLESIAE S. IACOBI 
Die 21 mensis maii 1599 

Haec ecclesia, divi Iacobi maioris apostoli, est posita iuxta portam civitatis, 
quae nuncupatur de s. Philippo, intra fines parocchialis metropolitanae. Vulgo 
nuncupatur s. Iacobus Alope, prope moenia civitatis et domum abbatis Antonii 
Paparone. Est simplex beneficium valoris ducatorum 15 circiter, unitum Communiae 
rheginae, quae tenetur eam reparare et in festivitate diviIacobi missam sollemniter 
decantare, cum primis et secundis Vesperis. 

Extat in dicta ecclesia legatum ducatorum quatuor quondam devoti viri Christofari 
de Zappia, quos legavit pro celebratione duarum missarum in qualibet hebdogmada et 
pro oleo lampadis. Et edificavit quodam altare dicatum divo Christofaro, cum eius 
sepultura et heredum, quod ducatos 4 ad praesens solvit magister Marinus de Zappia, 
eius filius et heres, (1210r) super quadam domum in convicinio eiusdem ecclesiae. 

Et quia praedictum altare non est competenter dotatum pro onere imposito, iuxta 
praescriptum praedictae Synodi dioecesanae et generalis visitationis, propterea mandat 
S.R.D. supradicto Martino de Zappio heredi, quod infra terminum mensium 4 dotet 
competenter altare; et si secus fecerit destruatur in totum. Et pro dicta eleemosina 
ducatorum 4 celebretur una tantum missa in altari divi Iacobi in qualibet die Veneris. 

Bona stabilia huius ecclesiae sunt adnotata cum coeteris Communiae rheginae, 
a qua hodie possidentur, propterea non describuntur hic. Bona vero mobilia, seu 
ornamenta, quae ad praesens fuerunt inventa sunt quae sequuntur, videlicet: un calice 
con la coppa e patena d’argento e piede di rame dorato con l’ arme di casa Zappia. Un corporale 
con un porificatore. Un fazzoletto per sopra calice, lavorato, di seta azora. Un cammiso novo 
di tela con il suo amitto. Una pianeta di fostano di seta cangianti di colore verde e rosso, con 
la stola del’istesso e manipolo tutto rosso. (1210v) Quattro tovaglie, una con li lavori di seta 
carmisina grande e tre piccole. Un avanl’altare di corame con l’imagine di s. Christofaro. Doi 
coscini di fostano di capicciola. Doi candileri di legno per l’altare et uno grande per la torcia. 
Una campana et una campanellaper l’altare. Doi quatre in tela, uno di s. Iacomo e l’altro di s. 
Christofaro, con la sua tela torchina d'innante. 

Mandat S.R.D. communeriis hic praesentibus quod reparent supradictam 
ecclesiam in tecto et parietibus. 
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VlSITATIO ECCLESIAE S. EUSTACHII 
Die 21 mensis maii 1599 

Post visitationem ecclesiae s.Iacobi Apostoli, pervenit ipse R.D. (121 Ir) ad 
hanc ecclesiam divi Eustachii, positam intra fines parocchiae metropolitanae. Est 
simplex beneficium de Mensa valoris ducatorum 20 circiter, quod ad praesens obtinet 
ven. pr. Paulus Poturti, rheginus, cum onere celebrandi missam unam in qualibet 
hebdogmada, in die Martis, pro anima benefactorum, quae ad praesens celebratur per 
supradictum beneficiatum. Est etiam aliud legatum pro celebratione huius missae pro 
anima quondam Colettae Burghisani; et eleemosina solvi debet super quadam domo 
in convicinio huius ecclesiae.